Bakrun, M.A., H. Zainuddin Bashiran,

Lc., H. Fauzan, Lc., K.H. Mufti Labib, MCL, Tajuddin, Lc., Drs. Muchotob Hamzah,

Drs. Syihabuddin, M.A. Editor ahli: Ust. Abdul Aziz Salim Basyarahil dan Dr.

Hidayat Nur Wahid, M.A. Diterbitkan oleh Gema Insani, Jakarta. Cetakan Keempat,

Muharram 1426 H/ Maret 2005 M.

Sedangkan korpus dalam bentuk elektronik diambil dari laman web

http://www.almeshkat.net/books/ berupa dokumen format Microsoft Word. Untuk

menyemak keakuratan kandungan buku elektonik ini digunakan perisian al-Maktabat

al-Sy±milat yang teks di dalamnya berektensi *.bok.